
16. Puljeansøgninger til Vesterbropuljen (2011-39947)
Der er kommet i alt 18 ansøgninger til Vesterbropuljen til behandling i Vesterbro Lokaludvalg den 
14. april 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Afrikansk Dans (A)med 5.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Rap Kings (B) med 5.000 kr.2.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Fejring af Moder Jord (C)3.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Copenhagen Street Festival (D) med 5.000 kr.4.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vug’en Rocker (E) med 10.000 kr. 5.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Chin Gu Jubilæum (F) med 8.000 kr. i en 6.
underskudsgaranti

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vesterbro Pige- og Kvindefestival (G) med 7.
10.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Koncertrejsen til Berlin (H)8.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Exit (I)9.

at Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Musik fra Dengang (J) skal støttes10.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Store Lege Dag (K) med 15.000 kr.11.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter LitteraTuren (L)12.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Edderkoppekvindens Kys 2 (M) med 10.000 kr13.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Stop Hadforbrydelser (N), fotofernisering14.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Danseballaden 2011 (O)15.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Koncerter på Københavns Museum (P) med 16.
5.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter START! Festivalen (Q)17.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Streetheart Beats (R) med 5.000 kr.18.

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Copenhagen Photo Festival (S) skal have 19.
støtte

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Filmstationen Jazzbio (T) skal have støtte20.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra Vesterbropuljen21.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke behandler nye puljeansøgninger før på august-22.
mødet 2011 grundet de begrænsede økonomiske midler

Problemstilling



Til mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 14. april er der kommet i alt 20 ansøgninger, og der søges 
om støtte for 564.150 kr.. Forretningsudvalget har førstebehandlet ansøgningerne på møde den 6. 
april 2011, og er kommet med indstillinger til Lokaludvalget. Hvis forretningsudvalgets indstillinger 
følges vil der blive givet tilsagn om støtte for i alt 78.000 kr.

Nedenfor er der et kort resumé af hver af ansøgningerne, en angivelse af hvilket beløb de søger, samt 
den indstilling forretningsudvalget har lavet til Vesterbro Lokaludvalg. De to sidste ansøgninger har 
Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg ikke haft til behandling, pga. en fejl i sekretariatet.

A: Afrikansk Dans (2011-41710) søger 12.500 kr.

Igen i år byder Folkloric Selamta og Elisabeth Lange på afrikansk sang og dans på Legepladsen 
Enghaven 15. juni.2011.

Projektet er i 2 afdelinger. 
1. Fra kl. 10-11: Undervisning ved Elisabeth Lange for børn i vuggestuealderen. 
Først får alle dansebælter på, og så danses der til trommemusikken. Således får børnene et lille billede 
af afrikanske børns liv og kultur. Der danses og synges enkle danse og sange på dansk, engelsk eller 
et afrikansk sprog - niveau er afhængigt af alderen. Trommeslagere fra Folkloric Selamta trommer 
til. 

2. Fra kl.11-12.30: Den ghanesiske dansegruppe Folkloric Selamta optræder med traditionelle 
afrikanske danse målrettet til aldersgruppen fra 3 -14 år. I og efter showet involverer de børnene. 
Elisabeth Lange underviser og forklarer dansens betydning.

Formidling: der annonceres gennem Sommer for Børnm Kbh.Børn i Byen, Kulturnaut, AOK, De 
lokale aviser. Der ringes til de omkringliggende skoler. 
Samarbejdspartnere: Enghaveplads Legeplads 
Egen medfinansiering: Organisering af gruppen til DK og organisering af arrangementet.

Elisabeth Lange søger Vesterbro Lokaludvalg om 12.500 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte med 5.000 kr. Det er et godt arrangement for børn og 
det er offentligt. At der ikke støttes med det fulde beløb begrundes i begrænsede økonomiske midler.

B: Rap Kings 2011 (2011-34544): søger 10.000 kr.

Ungdomsskolen Vesterbro søger lokaludvalget om støtte til Rapkings - en knock out rapturné, som 
afvikles rundt omkring i alle de københavnske lokalområder. Her får unge rappere mulighed for at 
vise deres talent på en scene og dyste mod andre rappere. Efter en succesfuld førstegangsafvikling af 
Rap King sidste år, 2010, er ønsket at fortsætte konceptet igen i år, med finale i DGI-byen den 26. 
november 2011. 

Rapkonkurrencen afvikles under ”kontrollerede forhold”, dvs. at der lægges vægt på lyrik og dybe 
tekster, frem for primitiv gangster rap (Dette vil der også blive informeret om inden turneen startet, 
så de unge fra begyndelsen kender betingelserne). 
Rap Kings er en langsigtet proces, som primært beskæftiger sig med tværgående



samarbejde, kompetenceudvikling og fællesskab, blandt unge, voksne undervisere,
rollemodeller, ledere mm. Dvs. at størstedelen af de deltagende rappere, kommer gennem et allerede 
lokalt eksisterende projekt/undervisningsforløb/Ungdomsklub/Ungdomsskole osv. Processen har
haft stor succes med at skabe bånd mellem unge og lokale aktører fra forskellige udsatte
boligområder, hvor Rap musikken er omdrejningspunktet/Værktøjet.

Der samarbejdes med SSB Vesterbro, DGI Byen og Ungdomsgården Vesterbro.
Formidling: Flyers, elektroniske flyers, Plakater, Internettet, mund til mund gennem samt gennem 
eksisterende netværk. Efter arrangementet produceres en film. Se bl.a. film fra sidste års 
arrangement.
Egen medfinansiering: 12.500 kr.

Ungdomsskolen Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om 10.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Rap Kings støttes med 5.000 kr. Det vurderes at være et 
godt arrangement, som Vesterbro Lokaludvalg også støttede sidste år, hvor det forløb godt. At der 
ikke støttes med det fulde beløb begrundes med begrænsede økonomiske midler.

C: Fejring af moder jord (2011-34902): søger 5.000 kr.

23.april 2009 blev tidligere ”Jordens Dag”, udnævnt til International Mother Earth Day i FN, som 
afholdes den 22.april. Moder Jords Dags-komitéen søger Vesterbro lokaludvalg om støtte til at 
afholde en ceremoni på Vesterbro. Ceremonien skal foregå d. 22.april kl.15 – 17 på Halmtorvet. 
(Tilladelse fra Center for leje er på plads).

Arrangementet vil vare 2 timer, og tidsrummet vil blive udfyldt af musik, poesi, kunstsang, 
fællessang, kunstdans, festtaler og ritualer med repræsentanter for oprindelige folk (fra det 
sydamerikanske højland, fra New Zealand, fra Grønland og måske flere). Derudover vil der blive 
plantet frø i en jordbunke. Moder jords dag skal sætte fokus på vigtigheden af at pleje vores Jord 
bedre end hidtil, at promovere følelsen af kærlighed til naturen, lyst til sundere livsstil og 
menneskesamvær, smuk kultur og folkelighed. Moder Jords Dags-komitéen har holdt de 
forberedende møder på Vesterbro, 3 gange i Demokratihuset, men da en af deltagerne har svært ved 
at gå de mange trapper i Demokratihuset, er man flyttet til et lille center i Dybbølsgade 41. 

Der samarbejdes med: Casa Latinoamericana, agenda 21 Christiannshavn, Christianias 
Kulturforening, Miljøpunkt 1Indre By + Christianshavn samt interesserede enkeltpersoner.
Formidling: løbesedler, plakater samt information på nettet.

Moder Jords Dags-komitéen søger Vesterbro lokaludvalg om 5.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Fejring af Moder Jord ikke støttes. Forretningsudvalget 
vurderer at der ikke er tilstrækkelig tilknytning til Vesterbro som lokalområde, samtidig henviser 
forretningsudvalget til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

D. Copenhagen street festival (2011-34954): søger 30.000 kr.
Copenhagen Cruise søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til Copenhagens street festival som 



afholdes 4- 5. november 2011 i Øksnehallen.
Copenhagen Street Festival består af 15 foreninger og organisationer, der hver især repræsenterer en 
gren af streetkulturen. Sammen danner de rammen om en sjov,
spændende og inspirerende festival, hvor skal præsenterer nutidens moderne alternative
kunstformer, musik og gadeidræt. Copenhagen street Festival er for alle, børn, unge og
voksne i alderen 9 år og opefter. Sidste år, 2010, blev Copenhagen Street Festival afholdt over en 
dag, men som noget nyt i år, vil man forsøge at udvide festivalen med en dag mere. Den nye dag skal 
have fokus på workshops og inddragelse af de Københavnske folkeskoler. Festivalen strækker sig 
over to dage, fredag og lørdag, og byder på workshops, fri lej og underholdning. 
Formidling: Der vil efterfølgende blive lavet en evaluering, bygget op omkring film, billedmateriale, 
registrerede deltagere mm., som skal være med til at videregive knowhow og erfaringer, så næste års 
arrangement kan blive endnu større, bedre og mindre fejlfrit. Materialet ligges ud på festivalens 
hjemmeside. Se mere omkring Festivalen på www.streetfest.dk.
Se ansøgning for info om samarbejdspartnere.
Egen medfinansiering udgør: 30.000 kr.

Copenhagen Cruise søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Copenhagen Street Festival støttes med 5.000 kr. Det 
vurderes at være et godt arrangement, som Vesterbro Lokaludvalg også støttede sidste år, hvor det 
forløb godt. At der ikke støttes med det fulde beløb begrundes med begrænsede økonomiske midler.

E: Vug'en Rocker (2011-36573): søger 20.000 kr. 

Vesterbro Ungdomsgård søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af musik arrangementet 
Vug’en Rocker 2011, der afholdes på plænen udfor Vesterbro Ungdomsgård den 28. maj.

Vesterbro Ungdomsgårds musikafdeling afholdt sidste år den første Rockfestival med deltagelse af 
egne band samt 10 andre inviterede klubband. Dette var en stor succes, som Ungdomsgården derfor 
ønsker at gentage den 28. maj 2011. Arrangementet vil foregå på græsplænen ud for 
ungdomsgården, Absalonsgade 8.
Der er gratis adgang og der vil være mulighed for at købe mad og drikke i boder opstillet til 
lejligheden. (Bemærk ingen alkohol).

Formidling: Sker via Ungdomsgårdens hjemmeside.

Der er søgt 12.500 kr. fra andre puljer.
Egen medfinansiering udgør 17.500 kr.

Vesterbro Ungdomsgård søger Vesterbro Lokaludvalg om 20.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Vug’en rocker støttes med 10.000 kr. Det vurderes at være 
et godt arrangement. At der ikke støttes med det fulde beløb begrundes med begrænsede 
økonomiske midler.



F: Chin Gu 20 års Jubilæums galla (2011-41864): søger 16.000 kr.
I forbindelse med CHIN-GU FULL CONTACT 20 års jubilæum i maj måned afholder CHIN-GU 
FULL CONTACT et galla show den 7. maj i Bavnehøj hallen. Galla showet vil være for, 
interesserede, venner og gamle og nye medlemmer og vil byde på sportsopvisning på et højt niveau. 
Derfor har klubben inviteret kæmpere fra Skandinavien, Skotland og Irland som skal kæmpe mod 
klubbens egne dygtige kæmpere. 
Samarbejdspartnere: International Sports and Kickboxing Association og Dansk Kick- og 
Thaiboxing Forbund. 
Formidling: I lighed med tidligere stævner vil den lokale og nationale presse blive kontaktet og en 
pressemeddelelse sendt ud. Partnerne vil også omtale projektet på deres websites, og en gennemgang 
af stævnet vil også blive lagt ud på Chin-Gu´s website. 

Der er søgt 59.500 kr. hos Kgs. Enghave Lokaludvalg.
Medfinansiering: Al arbejdskraft i forbindelse med arrangementet med undtagelse af kampdommere, 
leveres frivilligt af Chin-Gu´s medlemmer og bestyrelse. Sportsudstyr stilles til rådighed af klubben, 
samt administrative omkostninger. Københavns Kommune stiller Bavnehøj Idrætsanlæg til rådighed. 

CHIN-GU FULL CONTACT søger Vesterbro Lokaludvalg om 16.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Chin Gu jubilæet støttes med 8.000 kr. i en 
underskudsgaranti. Samtidig opfordres Chin Gu til at søge yderligere støtte hos SSP. At der ikke 
støttes med det fulde beløb begrundes med begrænsede økonomiske midler.

G: Vesterbro Pige- og Kvindefestival (2011-41900): søger 40.000 kr.
Vesterbro Pigenetværk har eksisteret siden 2006. Netværket har fra sin start arbejdet med at 
koordinere og synliggøre fritids- og kulturtilbud og for at skabe fællesskab og netværk mellem piger 
på tværs af etnicitet, skole og social status. Det er dette arbejde der bl.a. udmunder i den årlige 
Pigefestival. De tidligere år har pigefestivalen primært ramt piger mellem 8 og 12 år. I år ønsker man 
at forsøge at inddrage de ældre piger i planlægningen af festivalen og som frivillige på dagen. 
Desuden ønsker Pigenetværket i år også at ramme kvinder fra Vesterbro. Festivalen skifter således 
både navn og omfang. Den kaldes nu Vesterbro Pige- & Kvindefestival og samtidig udvides 
rammerne for festivalen, da arrangørerne har booket hele Idrætsfabrikken. Desuden vil det blive en 
heldagsfest som strækker sig fra tidlig eftermiddag til ud på aftenen. Alt i alt bliver det altså en større 
satsning i år. Satsningen på denne udvidelse begrundes med at kvinderne (mødrene) er helt 
essentielle i forhold til pigernes indgang til – og syn på – foreningslivet. Dernæst kan en oplevelsesrig 
dag med fællesskab og spændende aktiviteter, samt mødet med konkrete foreninger, være med til 
også at få flere kvinder (fx kvinder med etnisk minoritetsbaggrund) med over i foreningslivet. 
Festivalen vil i år have fokus på sundhed og er for alle piger og kvinder på Vesterbro.
Se ansøgningsskema for samarbejdspartnere.
Formidling: Artikel i Vesterbro Lokalavis før såvel som efter festivalen, hjemmeside samt 
Facebookside. Vidensdeling på tværs af Københavns bydele gennem samarbejdspartnere.
Der er søgt støtte hos: Nordea Fonden, BG Fonden, Brobygningspuljen og Himmelblåfonden.
Egen medfinansiering udgør: 67.000 kr.

Vesterbro Pigenetværk søger Vesterbro lokaludvalg om 40.000 kr. 



Indstilling fra forretningsudvalget: at Vesterbro Pige- og Kvindefestival støttes med 10.000 kr. Det 
vurderes at være et godt arrangement, som Vesterbro Lokaludvalg også støttede sidste år, hvor det 
forløb godt. At der ikke støttes med det fulde beløb begrundes med begrænsede økonomiske midler.

H: Koncertrejse til Berlin (2011-41915): søger 5.000 kr.
Enghave Kirke søger om støtte til at kunne sende 24 sangere, 1 dirigent, 1 akkompagnatør samt 4 
medfølgende forældre på koncerttur til Berlin.
Vesterbro Provsti Ungdomskor er et velsyngende ungdomskor på 28 medlemmer i alderen 11-18 år. 
I perioden 2. - 5. juni 2011 er 24 af korets medlemmer inviteret til 2 kirkekoncerter i Berlin. Desuden 
er det planen at koret skal besøge steder af kulturel, historisk og politisk interesse. 
Vesterbro Provsti Børne- og Ungdomskor er et samarbejde mellem alle kirkerne på Vesterbro og i 
Sydhavnen, om at tilbyde korsang på et pædagogisk og fagligt højt niveau, med henblik på at give 
børn og unge gode musikalske og sociale oplevelser. Samarbejdet lægger vægt på kvalitet, men også 
på bredden - der er derfor ingen optagelsesprøve til børne- og ungdomskorene, da alle kan lære at 
synge.
Egen medfinansiering: 66.470 kr.

Enghave Kirke søger Vesterbro Lokaludvalg om 5.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Koncertrejse til Berlin ikke støttes. Forretningsudvalget 
vurderer at ansøgningen falder udenfor formålet med Vesterbropuljen, idet arrangementet ikke er 
offentligt og ikke kan siges at komme vesterbroerne til glæde.

I: Exit (indsats mod menneskehandel) (2011-41919): søger 128.000,00 kr.
JC – FUN (lokalafdeling af Foreningen for Unge Nydanskere) søger Lokaludvalget om støtte til en 
indsats mod menneskehandel. En indsats der vil tage udgangspunkt i migrantmenigheder, hvor de 
handlede kvinder ofte kommer. Projektet vil foregå på Istedgade tirsdag fra kl.16- 20.00 og lørdag 
kl.11- 15.00.

JC Fun og KIT har i løbet af de seneste 3 år været i kontakt med handlede kvinder. Man har 
observeret en stigning i antallet. Projekt Exit startede for 2 år siden og har i løbet af perioden hjulpet 
mellem 5-7 handlede kvinder ud af miljøet. Handlede kvinder er ført til Europa af kriminelle 
bagmænd eller egen familie, ofte lokket af uddannelse, løfter om job og mulighed for at få visa. De 
ender i prostitution og gæld. De kommer primært fra Afrika, Rumænien, Ukraine, Baltiske lande, 
Thailand, Brasilien m.fl. Der findes 90 migrantkirker i København og over 50 % af samtlige 
gudstjenestedeltagere i København er nydanskere. De handlede kvinder opsøger selv disse grupper 
da kristendom er majoritetsreligion i deres oprindelseslande. Projektet tager udgangspunkt i det 
netværk JC FUN og Kirkernes Integrations Tjeneste (KIT) har til nydanskere i københavnske 
migrantmenigheder. Her vil blive dannet grupper af frivillige teams på 5-7 personer, der kan rådgive 
og møde kvinderne på deres præmisser, på deres eget sprog og med egen kulturforståelse. 
Målgruppen mødes enten på gaden ved opsøgende gadearbejde eller ved henvendelse i kirkerne. 
Målet er at yde akut og midlertidig hjælp til de handlede kvinder og udarbejde individuelle 
handlingsplaner sammen med dem. Det er endvidere et mål at samarbejde med andre projekter 
omkring problemstillingen. De frivillige vil blive tilbudt 2 kurser om året med fokus på forståelse af 
problemstillinen, basis rådgivningsprincipper, erfaringsudveksling og information om ”lov & ret” –



både politisk og juridisk. Der samarbejdes med Reden International, Politiets taskforce, Center mod 
Menneskehandel samt en række andre internationale NGO´er.  
Egen medfinansiering: 60.000 kr.

JC – FUN søger Vesterbro lokaludvalg om 128.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Exit ikke støttes, men at de inviteres med til møde i 
Vesterbro Lokaludvalgs Social- og Sundhedsudvalg med henblik på eventuelt at indlede et 
samarbejde. Dette samarbejde vil eventuelt også kunne kædes sammen med den (forhåbentlig) 
kommende områdefornyelse. 

J: Musik fra dengang (2011-41921): søger 10.000 kr.
Onesto Mong & Partners søger støtte til at indrage de ældre i dette års distortion med projektet 
‘Musik Fra Dengang - Distortion og den gamle skole’. På Vesterbro skal dette finde sted i Saxogade 
i samarbejde med pensionisternes smavirke.
I 2011 skal Distortion blive til en folkefest og dette inkludere selvfølgelig også de ældre. Derfor vil 
Distortion gerne inddrage de ældre borgere på Vesterbro, eksempelvis gennem Plejehjem, ældre 
foreninger mm. Dette sker med ‘Musik Fra Dengang - Distortion og den gamle skole’, der med 
musik som omdrejningspunkt vil samle generationerne og sætte fokus på det aktiv den ældre 
generation rummer, også for de unge. Distortion vil spille musik fra dengang beboerne på 
plejehjemmene var unge og på den måde lade dem være guider ud i vores allesammens musikalske 
historie. ‘Musik Fra Dengang’ skal være en stille og rolig folkefest, med fællessang, live-musik og 
fællesspisning. Et stort langbord vil blive opstillet udenfor det givne plejehjem, hvor generationerne 
kan mødes og snakke om musik og det at være ung nu og dengang. Der vil være mad fra dengang, 
lavet med gode råvarer og kærlighed og serveret med et smil. 

Samarbejde: Arrangementet bliver til i samarbejde mellem Onesto Mong og de deltagende 
plejehjem/ældre foreninger.

Egen medfinansiering: 15.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Musik fra dengang ikke støttes, da det ikke finder sted på 
Vesterbro. Men der er kommet yderligere oplysninger frem siden forretningsudvalget behandlede 
ansøgningen, og derfor skal Vesterbro Lokaludvalg beslutte om Musik fra dengang skal støttes.

Supplerende oplysninger: Sekretariatet har efterfølgende fået oplyst fra ansøger, at det var en fejl 
at der stod at det ville blive afholdt på Nørrebro. Arrangøren har i stedet oplyst:
”Alle tilladelser mm. er på plads, da det er et sub-projekt under Distortion, og det bliver nok 
afholdt på Saxogade, men det er ikke 100% endnu. Tidspunktet er fra ca. 12-20, men vi skal lige 
have møde med nogle plejehjem for at tilpasse tidspunktet til klientel med særlige behov. Vi har 
netop haft møde med Pensionisternes Samvirke, og de var meget positive og regner med meget stort 
fremmøde, og de er kun en del af publikum - så alt i alt er folk positive over projektet”

K: Store Lege Dag (2011-44012): søger 15.000 kr.

Settlementets Socialpædagogiske Fritidsforanstaltning søger støtte til den årligt tilbagevendende 



Store Leje Dag på de Røde Baner/Litauens Plads den 13. maj.
Store legedag afholdes hvert forår og efterår og er efterhånden blevet en tradition for alle børn, unge 
og voksne (især forældre og aktører på børne- ungeområdet) der færdes i området omkring de Røde 
Baner/Litauens Plads. Det er her alle de børn, der bor i området, går i Saxoly fritidshjem eller 
Oehlenschlägersgade Skole, deres forældre og voksne aktører mødes, netværker, danner fællesskab 
på tværs af det der ellers adskiller dem og får større kendskab til hvilke aktører og muligheder der er 
i området. Dagen vil byde på Musik og underholdning ved rapper(fx Ole Omkvæd) og lokal dj, mad 
over bål, sjipning, høvdingebold, negle-dekoration, gøgl (jonglering og styltegang), basket og evt. 
stafetter eller andre boldspil. 
Samarbejdspartnere: Dialog Vesterbro, Røde Kors Ungdoms lektiecafé, Saxoly Fritidshjem, Salto 
City (ropeskipping).
Formidling: Der arbejdes på at få en artikel om Store Legedag i lokalavisen med det formål at 
udbrede kendskabet til Store Legedag og til Lithauens Plads som et vigtigt sted for byens børn og 
unge og voksne.
Egen medfinansiering: 20.000 kr.

Settlementets Socialpædagogiske Fritidsforanstaltning søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Store Lege Dag støttes med 15.000 kr. Det vurderes at være 
et godt arrangement, som kommer mange vesterbroere til gavn. 

L: LitteraTuren – en litterær byrumsoplevelse (2011-44115): søger 20.000 kr.

Rumkammerat søger støtte til Projektet 'LitteraTuren', der vil foregå over 16 dage i 
sommerferieperioden uge 28, 29 og 30. 'LitteraTuren' – en litterær byrums-skattejagt – er et møde 
mellem skønlitteraturen og byrummet, mellem forfattere og visuelle kunstnere, mellem byens 
mennesker og de konkrete steder, teksterne omhandler. Ca. 10 forfattere inviteres til hver at skrive 
en kort tekst om et sted i København; et sted, som betyder noget særligt for dem, eller som de kan få 
læseren til at opleve med fornyede sanser. Hver tekst præsenteres i et unikt medie og udtryk, så de 
også bliver visuelle værker. De sættes alle op i byrummet et andet sted, end det de omhandler. 
Værkerne danner tilsammen en rute rundt i Københavns Indre by, Vesterbro, Nørrebro og 
Frederiksberg. Deltagerne på LitteraTuren finder vej gennem ruten enten ved at gætte hvor hver 
tekst leder hen eller ved hjælp af et kort. Ved at samarbejde med lokale kultur-formidlere (bogcaféer, 
oplæsningssteder, etc.) vil Rumkammerat skabe
nogle 'infopunkter', hvor deltagerne kan finde information om projektet, få et kort og påbegynde 
og/eller ende deres tur. Projektet benytter sig af lokale forfattere og kunstnere. Så vidt muligt vil vi 
desuden søge at forankre selve arbejdet med at omskabe teksterne til kunstværker i lokalmiljøet. 
Eksempelvis kan en tekst blive omsat til strik lavet af en lokal strikkeklub, eller børnene i 
Nansensgade kan hjælpe med at lave en gigantisk perleplade. Se vedlagte projektbeskrivelse for 
uddybende beskrivelse.
Formidling: Presseomtale, hjemmeside, nyhedsbreve og på sociale medier, samt med plakater og 
flyers hos de medvirkende infopunkter. Kort over ruten distribueres til infopunkterne, som også får 
tilbud om at forhandle tekstsamlingen til en fast pris på 50 kroner inkl. moms.

Egen medfinansiering 51.940 kr. 
Rumkammerat søger Vesterbro Lokaludvalg om 20.000 kr.



Indstilling fra forretningsudvalget: at LittereTuren ikke støttes. At der ikke støttes begrundes med 
begrænsede økonomiske midler og med at projektet ikke vurderes at være tilstrækkelig lokalt 
forankret.

M: Edderkoppekvindens kys 2 (2011-47335): søger 30.000 kr.

Edderkoppekvindens kys 2 er gratis og spiller i perioden 15.-28. august 2011.
Det nystiftede homo-teater ”HiLS DiN MOR”, tager udgangspunkt i Manuel
Puigs roman ”Edderkoppekvindens Kys” fra 1976. 

”Edderkoppekvindens kys” er en histore, hvor to, vidt forskellige, undertrykte bliver tvungettil at 
komme ind på livet af hinanden og vi vil vise, at man kan nå langt ved at give det ”farlige” en 
chance.

Stykket opføres i en udendørs mobil container-scene bl.a. under Copenhagen Pride 2011 
på Israels Plads og på Onkel Dannys Plads på Vesterbro. Stykket skal rykke fordomme, 
og fejre at Danmark for første gang får et Homo Teater. Efter forestillinger under 
Copenhagen Pride vil ”HiLS DiN MOR” arrangere debatter med aktuelle, politiske 
dagsordner om homoseksualitet i dagens Danmark – på godt og ondt. Oplæg vil komme 
fra politikere, præster, skuespillere, billedkunstnere, forfattere og aktivister.
Der samarbejdes med Copenhagen Pride.

Formidling: Copenhagen Pride og andre homo medier. Derudover satses på omtale i de 
landsdækkende aviser og magaziner samt lokal aviserne. Desuden gøres brug af sociale 
medier på internettet.

Der er søgt støtte hos statens Kunstråd. Aktualitetspuljen har bevilget 200.000 kr. og 
Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond har bevilliget 10.000 kr.

Egen medfinansiering: frivilligt arbejde.

”HiLS DiN MOR søger Vesterbro Lokaludvalg om 30.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Edderkoppekvindens Kys 2 støttes med 10.000 kr. Der 
støttes ikke med det fulde beløb, da projektet ikke afholdes på Vesterbro og da Vesterbro 
Lokaludvalg har begrænsede økonomiske midler.

N: Stop Hadforbrydelser, fotofernisering (2011-47344): søger 10.000 kr. 
For at sætte fokus på kampagnen Stop Hadforbrydelserlaver Kant’A Events en event, der har til 
formål at oplyse om hadforbrydelser og, på sigt, være holdningsændrende og debatskabende. Håbet 
er at bidrage til at antallet af anmeldte hadforbrydelser stemmer overens med det antal forbrydelser 
der bliver begået. Projektet består af to dele; en indledende fotokonkurrence, og en fernisering af 
konkurrencens bidrag, som bliver en del af en event med flere kulturelle indslag og skal afholdes på 
Råhuset d. 13. maj.  Bl.a. samarbejder man med Mix Copenhagen(Copenhagen Gay and Lesbian 
Film Festival) om at vise kortfilm i løbet af aftenen.
Formidling: store danske aviser med henblik på at skabe debat omkring emnet og på generel omtale. 
Hjemmeside.



Der er søgt støtte fra Nordeafonden (10.000), Egmontfonden (10.000) og Bikuben (10.000).
Egen medfinansiering: 10.000kr i lån fra Roskilde Handelsskole. Alle samarbejdspartnere stiller sig 
gratis til rådighed og personale vil bestå af frivillige kræfter.

Kant’A Events søger Vesterbro Lokaludvalg om 10.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Stop Hadforbrydelser ikke støttes på grund af Vesterbro 
Lokaludvalgs begrænsede økonomiske midler. Vesterbro Lokaludvalg vil gerne opfordre ansøger til 
at søge SSP-midlerne.

O: Danseballaden 2011 (2011-47350): søger 10.250 kr.
DANSEballaden arrangeres af Foreningen Stands&Dan og bliver præsenteret i skolernes 
sommerferie og er et kreativt sommerfællesskab for børn og unge mellem 9 –16 år, som har dansen i 
centrum. Et hold af tilmeldte børn får besøg af en professionel danser i en uge. Sammen skaber 
danseren og børnene en forestilling, som afslutningsvis vises for familie og venner på en professionel 
scene. Fællesdagen er DANSEballadens højdepunkt. Børnene møder en masse andre danseglade 
børn. De oplever, at en uges danseudfordringer i de lokale rammer trylles om til en succes i 
fællesskab med andre dansere. De oplever en professionel scene indefra og for lov at være 
professionel danser for en dag.  
Samarbejdspartnere: Dansens Hus (og søgt om 8.700,00 kr.)
Formidling: Det står Dansens hus for.
Foreningen Stands&Dan søger Vesterbro Lokaludvalg om 10.250 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Danseballaden 2011 ikke støttes. Forretningsudvalget synes 
det er for dyrt. Projektet vil kun komme 15 børn tilgode og der er oven i købet en egenbetaling på. 
Forretningsudvalget henviser samtidig til Vesterbro Lokaludvalgs begrænsede økonomiske midler.

P: Koncerter på Københavns Museum (2011-47362): søger 54.400 kr. 

Københavns museum (tidligere bymuseet) planlægger at afholde to koncerter i forlængelse af den 
roste udstilling ’ At blive Københavner’. Koncerterne skal afholdes i museets havesal henholdsvis den 
28. maj og den 17. september. Koncerterne afholdes i samarbejde med den Persiske Kulturforening 
og er åbne for offentligheden. Den ene koncert er, med hiphop gruppen Noise, der rapper på både 
persisk, dari, lori og kirdisk. Gruppen udsprang af aftryk-projektet, hvor 200 børn og unge deltog. 
Den anden koncert der søges støtte til er en klassisk persisk koncert, med musikkerne Hessam Habibi 
og Amir Kasra Zandian. Koncerterne skal bidrage til at skabe en bredere bruger gruppe til museet 
samt fremme det positive kulturmøde. I forbindelse med koncerterne tilbydes rundvisning på museet 
med tolkning.
Formidling: Arrangørernes hjemmesider og netværk, kulturklik.dk, AOK og kulturnaout og plakater.
Samarbejdspartnere: Kulturforeningen Mehran Moghaddas.

Egen medfinansiering: Persiske Kulturforening tolker gratis ved rundvisningerne.

Københavns museum søger Vesterbro Lokaludvalg om 54.400 kr.



Indstilling fra forretningsudvalget: at Koncerter på Københavns Museum støttes med 5.000 kr. Det 
vurderes at være et godt arrangement, der favner en stor etnisk grupper der ikke er så ofte 
repræsenteret i det offentlige rum. Samtidig vurderer forretningsudvalget at museet selv må spæde til 
og at der må søges supplerende støtte andre steder fra. Vesterbro Lokaludvalg har begrænsede 
økonomiske midler.

Q: START! Festivalen 2011 (2011-47369): søger 50.000 kr. 

Igennem de sidste 9 år har START! festivalen/Foreningen Vesterbro Festival skabt en stor 
musikbegivenhed på Vesterbro, hvor det ypperste af de nye danske musiktalenter spiller på 6 scener i 
Den Brune Kødby. Der findes ikke andre begivenheder i DK, hvor der samles så stort et publikum 
omkring helt nye bands og solister – i 2008 var der ca. 15.000 gæster. Allerede 3 måneder inden 
festivalen samles omkring 30 professionelle musikere, musikjournalister, musikbranchefolk til 
lyttemøder, hvor de er med til at udvælge fra de ca. 1000 bands og solister
Samarbejdspartnere: Øksnehallen/DGI-Byen, Tuborg og PH Caféen m.f..
Formidling: Ikke uddybet men der er afsat penge til grafik og tryk.
Der er bevilget støtte fra: Tuborg, Musikforeningen Vesterbro, Den A.P. Møllerske Støttefond og 
der afventes svar fra en række andre ansøgninger.
Egen medfinansiering: Billet og barsalg.

Foreningen Vesterbro Festival søger Lokaludvalget om 50.000 kr. 

Indstilling fra forretningsudvalget: at START! Festivalen ikke støttes. Forretningsudvalget 
vurderer at arrangementet ikke har nogen speciel tilknytning til Vesterbro, det henvender sig til 
voksne og der er samtidig entré. Arrangementet vurderes at være for kommercielt til at falde 
indenfor formålet med Vesterbropuljen.

R: Streethearts Beats (2011-47373): søger 15.000 kr. 

Streetheheart beats er en gadekunstgadefest + skatekonkurrence med fokus på Street Art 
på Vesterbro. Den afholdes Lørdag 28. maj 2011 fra 12-20.
Til eventen på Enghave plads og skateområde opbygges en cirka 10 meter lang midlertidig 
gadekunstvæg, som danner baggrund for dagens begivenheder og bliver til en form for udsnit af det 
aktuelle gadekunstgadebillede. Arrangørerne har været i dialog med Byens Hegn og Metroselskabet 
vedrørende midlertidig væg på Enghave Plads tildligere og vil forsøge at udvide samarbejdet så den 
midlertidige væg til STREETHEART BEATS bliver en del af byggepladsens facade ud af til.
Udover gadekunst byder dagens program på musik via et mobilt lydsystem, gadekunst skattejagt for 
børn, familier og andre nyesgerrige voksne, gadekunst workshop for børn og unge, 
skatekonkurrence og fotokonkurrence, gadekridtsaktion og mad og hygge i solen. Arrangementet 
skal bidrage til at nuanceret debatten om hærværk og graffiti og måske endda gjort det mindre smart 
at sabotere ejendom og mere interessant at give noget videre til byen. 
Formidling: Video fra dagen som viser dagens forløb og stemning. Der udarbejdes en digital flyer 
som spredes via sociale medier og diverse blogs og presse kanaler. Massivt pressefremstød op til 
eventen – arrangørerne har indtil nu haft stor succes med at få taletid i diverse medier.
Samarbejdspartnere: Sidewalk Skateshop, Lokale butikker og restauranter på Vesterbro, 



Lokale sponsorer, Byens Hegn, Metroselskabet.
Der er søgt 15.000 kr. hos Snabslanten.
Egen medfinansiering: frivillige.

Streetheart søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Streetheart Beats støttes med 5.000 kr. Det vurderes at være 
et godt arrangement. At der ikke støttes med det fulde beløb begrundes med begrænsede 
økonomiske midler.

S:Copenhagen Photo festival 2011 (2011-51183): søger: 75.000 kr.
Copenhagen Photo Festival finder sted i Carlsberg fra den 9.-19. juni 2011. Festivalen vil præsentere 
markant og væsentligt dansk og internationalt samtidsfotografi i byrum, på kunst- og 
kulturinstitutioner og gallerier og byde på alt fra samtidskunstfoto og modefotografi til 
dokumentarfoto. Festivalen etablerer en by-i-byen med Photo City på Carlsberg. Photo city skal 
forene festivalens infocenter med såvel hoved- som satellitudstillinger. Med de mange varierende 
udstillingslokaler og omfattende udearealer giver det mulighed for at skabe de bedste rammer for 
festivalens hjerte. Til sammenligning blev der i Kødbyen i forbindelse med sidste års festival udstillet 
over 50 danske og internationale fotografer indenfor genrerne kunst, kommercielt, mode, portræt og 
dokumentar. Vesterbro Lokaludvalg søges om støtte til at realisere en Photo City i bydelen. Man vil i 
forbindelse med Copenhagen photo festival udarbejde undervisningsmateriale til folkeskoler samt en 
foto konkurrence.
Copenhagen photo festival sponsoreres af politiken og Canon. 
Samarbejdspartnere: Metro, Statens Museum for Kunst, Louisiana, Dansk Arkitektur Center, 
Kunstakademiets Arkitektskole m.f.
Formidling: bl.a. via blogs

Der er søgt støtte hos KBH kommune til drift samt støtte fra Region hovedstaden.

Copenhagen Photo Festival søger om 75.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: Forretningsudvalget har desværre ikke haft denne ansøgning til 
behandling.

T: Filmstationen- Jazzbio (2011-51190): søger: 8.000 kr.

Under Jazzfestivalen 2011 afholder ILK en række koncerter i Forsamlingshuset 5e i 
Kødbyen. I den forbindelse vil FilmStationen, der normalt holder til på Lygten Station i 
Nordvest, gerne lave en gæstevisning af dokumentarfilmen Step across the border med 
og om improvisationsmusikeren Fred Frith og hans metode. Dette er et kulturtilbud, der 
kan trække gæster til Vesterbro under jazzfestivalen. Filmen vil blive vist torsdag den 
7.juli kl 20.00. Før og efter vil der være en koncert. Klokken 17.00 og 22.30. Koncerterne 
afholdes af ILK og kræver entre, men i FilmStationens ånd bliver der ikke taget entre til 
filmvisningen. 
Egen medfinansiering: FilmStationen stiller som altid frivillig arbejdskraft til rådighed.
Formidling: ILK og deres nyhedsbrev og facebookgruppe, plakater og flyers.



Filmstationen søger Vesterbro Lokaludvalg om 8.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: Forretningsudvalget har desværre ikke haft denne ansøgning til 
behandling.

Løsning 
Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om indstillingerne fra forretningsudvalget skal følges. Hvis 
indstillingerne fra forretningsudvalget have disponeret over i alt 78.000 kr. ud af det disponible beløb 
på 124.348 kr., og efter Lokaludvalgsmødet vil der være 46.348 kr. til rest til disponering i resten af 
2011 – heri er ikke medregnet øvrige projekter på Lokaludvalgets dagsorden.

Økonomi

Hidtil er der disponeret over i alt 1.902.245 kr. af de 2.026.593 kr. til rådighed, og dermed er der 
124.348 kr. til rest til disponering i 2011. Hvis forretningsudvalgets indstillinger følges er der 
efterfølgende 46.348 kr. til rest – og her er ikke medregnet andre af Lokaludvalgets disponeringer på 
lokaludvalgsmøde den 14. april. 2011.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 14.04.2011

Det blev besluttet at behandle at-punkterne individuelt.

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Afrikansk Dans (A)med 5.000 kr. blev godkendt

2. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Rap Kings (B) med 5.000 kr. blev godkendt

3. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Fejring af Moder Jord (C) blev godkendt

4. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Copenhagen Street Festival (D) med 5.000 kr. blev godkendt

5. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vug'en Rocker (E) med 10.000 kr. blev godkendt

6. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Chin Gu Jubilæum (F) med 8.000 kr. i en underskudsgaranti blev 
godkendt

7. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Vesterbro Pige- og Kvindefestival (G) med 10.000 kr. blev 
godkendt. Det blev drøftet hvorvidt Erling Hageman og Carsten Clausen var inhabile ved 
behandlingen af denne sag pga deres tilknytning til Settlementet, men da det er Vesterbro 
Pigenetværk der søger og ikke Settlementet, besluttede Vesterbro Lokaludvalg at de pågældende 



personer ikke var inhabile

8. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Koncertrejsen til Berlin (H). Punktet blev udsat til 
behandling på mødet den 18. maj 2011. Jens Johansen er inhabil i behandlingen af denne sag pga. 
hans tilknytning til Vesterbro Bykirke. Og dermed var der kun 11 lokaludvalgsmedlemmer tilstede, 
og lokaludvalget var derfor ikke beslutningsdygtigt og sagen måtte udsættes.

9. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Exit (I) blev godkendt

10. at Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Musik fra Dengang (J) skal støttes. Vesterbro 
Lokaludvalg besluttede at udsætte behandlingen med henblik på at få yderligere oplysninger om tid, 
sted og samarbejdspartnere fra ansøger

11. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Store Lege Dag (K) med 15.000 kr. Punktet blev udsat til 
behandling på mødet den 18. maj 2011. Mikael Stenstrup, Carsten Clausen og Erling Hageman var 
inhabile ved behandlingen af denne sag pga. deres tilknytning til hhv. Oehlenschlægergades Skole og 
Settlementet. Dermed var der kun 9 lokaludvalgsmedlemmer til stede på mødet, og Lokaludvalget 
var dermed ikke beslutningsdygtigt og sagen måtte udsættes.

12. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter LitteraTuren (L) blev godkendt

13. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Edderkoppekvindens Kys 2 (M) med 10.000 kr. blev godkendt

14. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Stop Hadforbrydelser, fotofernisering (N), blev godkendt

15. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Danseballaden 2011 (O) blev godkendt

16. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Koncerter på Københavns Museum (P) med 5.000 kr. blev 
godkendt

17. at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter START! Festivalen (Q) blev godkendt

18. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Streetheart Beats (R) med 5.000 kr. blev godkendt

19. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Copenhagen Photo Festival (S) skal have støtte. 
Vesterbro Lokaludvalg besluttede ikke at støtte Copenhagen Photo Festival, da det blev vurderet at 
projektet ikke havde en særlig Vesterbro-tilknytning eller Vesterbro-relevans. Vurderingen blev 
samtidig lavet under hensyntagen til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

20. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Filmstationen Jazzbio (T) skal have støtte. Vesterbro 
Lokaludvalg besluttede ikke at støtte Filmstationen Jazzbio, da det blev vurderet at projektet ikke 
havde en særlig Vesterbro-tilknytning eller Vesterbro-relevans. Vurderingen blev samtidig lavet 
under hensyntagen til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

21. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra Vesterbropuljen. Punktet blev godkendt

Det blev besluttet at tilføje et nyt at-punkt: 



at Vesterbro Lokaludvalg ikke modtager puljeansøgninger igen til behandling før til august 2011 - 
altså ansøgningsfrist den 31. juli 2011.




